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ریحانه عامل نیک    خشونت خانگی، فراتر از یک آسیب 
اجتماعی، چالشی عمیق در مسیر تحقق آرامــش خانواده 
اســت؛ پدیده‌ای که برخلاف تصورات رایــج، با مبانی اصیل 
اسلامی و آموزه »معُاشرت بالمعروف« و همچنین استناد به 
مفاهیمی چون »قاعده لاضرر« در تضاد قرار دارد. بازخوانی 
متون دینی نشان می‌دهد اسلام با نفی هرگونه سلطه‌گری 
ظالمانه، بر مودت و رحمت میان والدین و فرزندان  تأکید کرده و 
حریم خانه را نه جایگاهی برای اعمال قدرت، بلکه مأمنی برای 
کرامت والای انسانی می‌داند. در سال‌های اخیر، تکرار خبرهای 
تلخ حوادث خانوادگی و پرونده‌هایی مانند دو خواهر سنندجی، 
بار دیگر این پرسش را پیش کشیده است که مرز میان اقتدار 
والدین و کرامت کودک کجاست. آیا می‌توان به نام تربیت، 
خشونت و سلطه را توجیه کرد؟ بازخوانی مبانی حقوق اسلام 
نشان می‌دهد پاسخ این پرسش، منفی است؛ زیرا ولایت پدر 
در این نگاه، نه مجوز اعمال قدرت، بلکه مسئولیتی مقید به 

مصلحت، رحمت و حفظ شأن انسانی کودک است.
دکتر علی الهی خراسانی، عضو هیئت 
علمی و معاون ترویج و اجتماعی‌سازی بنیاد 
پژوهش‌های اسلامی در یادداشتی به این 
پرسش پاسخ داده است که حقوق اسلام 
چگونه در برابر خشونت خانگی موضع می‌گیرد؛ نگاهی که با 
وجود به رسمیت شناختن ولایت پدر، این ولایت را نه مجوز 
سلطه و رفــتــار خشونت‌آمیز، بلکه مسئولیتی مقید به 

مصلحت، کرامت و حمایت از اعضای خانواده می‌داند.

کرامت کودک در نگاه اسلام■
بحث حقوق کودک در دهه‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین 
موضوعات حقوقی و اجتماعی جهان تبدیل شده است. با 
این حال، در جوامع اسلامی هنوز گاه این تصور وجود دارد 
که تأکید بر حقوق کودک، پدیده‌ای مدرن و وارداتی است و 
با ساختار سنتی خانواده یا آموزه‌های دینی سازگاری کامل 
ندارد. این در حالی است که بازخوانی منابع اسلامی نشان 
می‌دهد مسئله اصلی در نگرش اسلام به کودک، نه سلطه 
والدین، بلکه صیانت از کرامت انسانی او است؛ اصلی که 
 به‌طور مستقیم حدود اختیارات پدر را نیز تعیین می‌کند.

در فرهنگ عمومی، گاه از جایگاه پدر چنان سخن گفته 
می‌شود که گویا فرزند در قلمرو اقتدار مطلق او قــرار دارد. 
این برداشت، هرچند ممکن است ریشه‌هایی تاریخی و 
فرهنگی داشته باشد، اما با منطق حقوقی و اخلاقی اسلام 

فاصله دارد. در اندیشه اسلامی، کودک پیش از آنکه فرزند 
یک خانواده باشد، انسانی برخوردار از کرامت ذاتی است. 
َّمنْاَ بنَیِ آدمََ« کرامت را به همه انسان‌ها  آیه مشهور »ولَقَدَْ کرَ
نسبت می‌دهد و هیچ دلیلی برای خارج کردن کودکان از این 
قاعده وجود ندارد. از همین نقطه، نگاه اسلام به رابطه پدر و 

فرزند شکل می‌گیرد.

ولایت پدر؛ مسئولیت، نه سلطه■
برخلاف برخی نظام‌های حقوقی کهن که فرزند را نوعی دارایی 
خــانــواده تلقی می‌کردند، در فقه اسلامی کــودک موضوع 
مالکیت هیچ فردی نیست. حتی مفهوم »ولایت پدر« که گاه 
به اشتباه معادل سلطه تفسیر می‌شود، در حقیقت نهادی 
حمایتی است. ولایت در منطق فقهی، امتیازی برای بهره‌برداری 
از کودک نیست؛ بلکه مسئولیتی برای تأمین منافع او است. به 

تعبیر دیگر، پدر نه مالک فرزند، بلکه امین او است.

مصلحت طفل؛ معیار اصلی اختیارات ولی■
ــن نکته در آثـــار فقیهان مسلمان نیز بــه روشــنــی دیــده  ای
ــواب مختلف فقه، از مدیریت امــوال کودک  می‌شود. در اب
گرفته تا تصمیم‌گیری دربـــاره برخی امــور زندگی او، معیار 
اصــلــی »مصلحت طــفــل« معرفی شـــده اســـت. بــه بیان 
حقوقی، اختیارات ولیّ قهری، مطلق نیست، بلکه مقید به 
مصلحت کــودک اســت. هرجا این مصلحت نادیده گرفته 

 شــود، فلسفه مشروعیت آن اختیار نیز زیرسؤال مــی‌رود.
در واقــع، یکی از تفاوت‌های بنیادین نگاه اسلامی با برخی 
ساختارهای اقــتــدارگــرای خانوادگی در همین نکته نهفته 
اســت. اســام بــرای پدر »حــق« تعریف می‌کند، اما این حق 
همواره بر دوش »تکلیف« قرار گرفته است. به همین دلیل، 
بسیاری از آنچه در عرف به عنوان حق پدر شناخته می‌شود، در 
حقیقت نوعی مسئولیت است. حق سرپرستی، حق تربیت 
و حق تصمیم‌گیری، همگی ابزارهایی برای حفاظت از منافع 

کودک‌اند، نه مجوزی برای اعمال اراده شخصی.

پدر؛ مسئول پاسخ‌گویی در برابر فرزند■
از منظر اخلاق اسلامی نیز جایگاه پدر بیش از آنکه با قدرت 
تعریف شــود، بــا پاسخ‌گویی تعریف مــی‌شــود. در روایــات 
اسلامی، والدین نسبت به فرزندان خود مسئول شناخته 
شده‌اند و درباره نحوه تربیت آنان مورد سؤال قرار می‌گیرند. 
ــوراک، پوشاک و نیازهای  ایــن مسئولیت صرفاً ناظر به خـ
ــی، امنیت  ــ مـــادی نیست. رشــد شخصیت، سلامت روان
عاطفی، آمــوزش اخلاقی و فراهم کــردن فرصت شکوفایی 
 استعدادها نیز بخشی از وظــایــف پــدر بــه شمار می‌آید.
امــروزه یافته‌های علوم تربیتی نیز مؤید همین نگاه است. 
پژوهش‌های گسترده نشان داده‌اند کودکانی که در محیطی 
مبتنی بر احترام، محبت و امنیت روانــی رشد می‌کنند، از 
سلامت اجتماعی و عاطفی بیشتری برخوردارند. در مقابل، 

الگوهای تربیتی مبتنی بر تحقیر، ترس و اقتدار بی‌ضابطه، آثار 
ماندگاری بر شخصیت کودک بر جای می‌گذارند. نکته قابل 
توجه آن است که بسیاری از این یافته‌های جدید با توصیه‌های 

اخلاقی اسلام همسو هستند.

تربیت اسلامی و سیره پیامبر)ص(■
سیره پیامبر اکرم)ص( نمونه روشنی از این رویکرد است. 
گزارش‌های تاریخی نشان می‌دهد آن حضرت با کودکان 
با احترام رفتار می‌کردند، بــرای آنــان شخصیت مستقل 
قائل بــودنــد و در تعامل بــا آنــان از محبت و مـــدارا بهره 
می‌گرفتند. این رفتارها صرفاً توصیه‌های اخلاقی فردی 
نــبــود، بلکه بــازتــاب نوعی انسان‌شناسی عمیق بــود که 
 کـــودک را صاحب شــأن و منزلت انسانی می‌دانست.
از همین منظر، بــرخــی رفــتــارهــایــی کــه هــنــوز در بعضی 
خانواده‌ها به نام تربیت توجیه می‌شوند، نیازمند بازنگری 
ــودک، نــادیــده گرفتن خواسته‌های  جــدی‌انــد. تحقیر کـ
متناسب با سن او، اعمال خشونت کلامی یا جسمی و 
تصمیم‌گیری‌های خودسرانه درباره سرنوشت او، با فلسفه 
کرامت‌محور تربیت اســامــی ســازگــار نیست. حتی در 
جایی که پدر ناچار به اعمال محدودیت یا انضباط است، 
این اقدام باید در راستای مصلحت کودک و با رعایت شأن 

انسانی او صورت گیرد.

مرز میان سرپرستی و سلطه‌گری■
جامعه امروز بیش از هر زمان دیگری به بازخوانی این میراث نیاز 
دارد. بخشی از آسیب‌های خانوادگی ناشی از آن است که مرز 
میان »سرپرستی« و »سلطه« به‌درستی شناخته نمی‌شود. 
هرجا اقــتــدار از مسئولیت جــدا شــود، امکان شکل‌گیری 
رفتارهای آسیب‌زا افزایش می‌یابد. در مقابل، هرگاه کرامت 
کـــودک بــه عــنــوان مبنای روابـــط خــانــوادگــی پذیرفته شــود، 
 اقتدار والدین نیز معنای انسانی و اخلاقی خود را بازمی‌یابد.
در نهایت، پرسش اصلی این نیست که اسلام چه اختیاراتی به 
پدر داده است؛ پرسش مهم‌تر آن است که اسلام این اختیارات 
را برای چه هدفی مقرر کرده است. پاسخ روشن است: برای 
حفظ مصلحت کودک و پاسداری از کرامت انسانی او. از این 
منظر، پدر در اندیشه اسلامی پیش از آنکه صاحب قدرت 
باشد، صاحب مسئولیت است؛ مسئولیتی که معیار سنجش 
آن، میزان فرمان‌بری فرزند نیست، بلکه میزان رشد، امنیت و 

کرامت او است.

حقوق اسلام چگونه در برابر خشونت خانگی موضع می‌گیرد؟

پدر، صاحب مسئولیت است نه قدرت
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رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی در جریان بازدید 
میدانی از ۱۳۸، سامانه ملی پاسخ‌گویی آستان قدس رضوی، ضمن 
گفت‌وگوی بی‌واسطه با زائــران و مجاوران حضرت رضــا)ع(، کاهش 
مراجعات انتقادی را نشانه‌ای از بهبود عملکرد مؤسسات و افزایش 

رضایت مخاطبان دانست.
به گزارش آستان نیوز، دکتر عبدالحمید طالبی، رئیس سازمان علمی و 
فرهنگی آستان قدس رضوی با حضور در این مرکز، به شکل مستقیم 
پای سخنان، گلایه‌ها و دغدغه‌های زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی 

نشست و دستورات لازم را برای پیگیری موارد مطروحه صادر کرد.
طالبی در حاشیه این بازدید با اشاره به تعامل مستمر با مؤسسات 
تابعه برای رفع چالش‌های مردمی، گفت: ارتباط با مردم و پاسخ‌گویی 
به آنان، اصلی‌ترین راهکار ما برای اصلاح فرایندهاست. زمانی که 
مشکلات را به همکارانمان در مؤسسات منتقل می‌کنیم، طبیعتاً 

شاهد ارتقای خدمات و افزایش سطح رضایتمندی خواهیم بود.
رئیس سازمان علمی و فرهنگی آستان قدس رضوی، بخش عمده‌ای 
از مطالبات مطرح‌شده را مربوط به حــوزه آمــوزش عالی دانست و 
افزود: بخشی از موارد ارجاعی، مربوط به دانشگاه امام رضا)ع( بود 
که باتوجه‌به شرایط خاص کلاس‌های مجازی، دغدغه‌هایی از سوی 
دانشجویان درباره امکانات آموزشی، شهریه‌ها و سطح تدریس اساتید 
مطرح شد که تمامی این نکات جمع‌بندی و برای بررسی و اصلاح به 

این دانشگاه منتقل شد.
وی همچنین با اشاره به مطالبات مردمی در حوزه خدمات فرهنگی، 
اظــهــار کـــرد: بخشی از تماس‌ها نیز ناظر بــر مسائل فرهنگی و 
خدمات‌رسانی در سطح فرهنگی آستان بود که با راهنمایی‌های لازم، 
تلاش شد مسیر حل این مسائل برای زائران و مجاوران تسهیل شود.

طالبی در پایان با قدردانی از تلاش‌های کارکنان مراکز پاسخ‌گویی ابراز 
امیدواری کرد با تداوم این روند و پیگیری دقیق مطالبات، شاهد ارتقای 
حداکثری کیفیت خدمات و رضایت کامل زائران و مجاوران حضرت 

ثامن‌الحجج)ع( باشیم.

در بازدید از ۱۳۸، سامانه ملی پاسخ‌گویی آستان قدس رضوی 
صورت گرفت

 تأکید بر ارتقای رضایتمندی زائران 
با رفع دغدغه‌های آموزشی و فرهنگی
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آگهی تاریخ  17 /03/ 1405     صفحه 3  رواق

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رأی شــماره 140460308001002574 تاریــخ 12/19/ 1404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

بیرجند منطقه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی:
1-  آقای محمد بهتری فرزند غلامحسین به شماره شناسنامه 3 و کد ملی 0652621929 صادره از بیرجند 
در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مساحت 104.63 مترمربع قسمتی از پلاک 1402- اصلی بخش 
2 بیرجند واقع در خیابان صمدی 19 خریداری از مالک رسمی آقای رضا فضلی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   آ-140503297

تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/02                          تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/17
عباس شهابی - رئیس ثبت اسناد و املاک

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیتی ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابــررای شــماره  0449 14056032400100   مــورخ 31  / 1 /1405  هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندر گناوه 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای نصراله خلفی فرزند احمد   به شــماره شناســنامه 98 کد 
ملی 3539563490 صادره از گناوه را نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین کشاورزی  
مســاحت 79 /50726 مترمربع درقســمتی ازپلاک 885 اصلی واقع در قلعه ســرهان گناوه خریداری 
مع الواسطه از آقای احمد خلفی و شرکاء محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به مراجعه ذیصلاح قضایی 

نمی باشد .شناسه آگهی : 2181142            آ-140503296
تاریخ انتشار نوبت اول: 2 /3 /1405                                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 17 /3 /1405

محمد چهابدار - رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان گناوه
از طرف، عبدالحسين بكتاش

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 140560306351000043هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرستان خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامحسین فکور کندری فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 42 صادره از   ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت  6662.33 متر مربع 
مفروز ومجزی شده از پلاک 790 فرعی از 60 اصلی در خراسان  رضوی بخش چهار حوزه  ثبت ملک 
خلیل آباد خریداری از مالک رســمی )مالکیت مشــاعی متقاضی( محرز گردیده اســت .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
،اعتــراض دادخواســت خــود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
آ-140503400

تاریخ انتشار نوبت اول :1405.3.2                                       تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405.3.17
علی خدادادی - رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع مــاده 3 قانــون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتــی و اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 140560306351000047 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک شهرستان خلیل آباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای غلامحسین فکور کندری فرزند 
محمد به شماره شناسنامه 42 صادره از  خلیل آباد دریک قطعه زمین مزروعی به مساحت 5126.95 
متر مربع  مفروز ومجزی شده  از پلاک 790 فرعی از 60 اصلی در خراسان  رضوی بخش چهار حوزه  
ثبت ملک خلیل آباد خریداری از مالک رسمی  خانم سوری جلالی کندری ومالکیت مشاعی متقاضی 
محرز  گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
آ-140503499

تاریخ انتشار نوبت اول :1405.3.2
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405.3.17

علی خدادادی - رییس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140560306012001999 هیأت اول کلاســه 1404-2506 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اکبر آرایش به شناسنامه شماره 40 کدملی 5729831749 

صادره فرزند حسن در ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت 19/72 مترمربع، پلاک ثبتی 621 فرعی 
از 3026 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی محمد توسلی سعدالدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م الف1400                 آ-140503318
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140560306012002063 هیأت اول کلاسه 1404-2504 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اکبر آرایش به شناسنامه شماره 40 کدملی 5729831749 
صادره فرزند حسن در ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت 23/67 مترمربع، پلاک ثبتی 621 فرعی 
از 3026 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رسمی محمد توسلی سعدالدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م الف1398
آ-140503314

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140560306012002195 هیأت اول کلاســه 2570-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهره غلامزاده انوچه به شناسنامه شماره 14360 کدملی 
0900142685 صــادره کاشــمر فرزنــد یــدالله در ششــدانگ یکباب منزل مســکونی به مســاحت 96/19 
مترمربــع، پــلاک ثبتــی 1 و2 فرعی از 1449 اصلی واقع در خراســان رضــوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی رمضانعلی ضمیری نظام دوست)مساحت 89/44 مترمربع از پلاک 1 
فرعی از 1449 اصلی و مساحت 6/79 مترمربع از پلاک باقیمانده 1449 اصلی که برابر استاندارسازی 
پلاک2 فرعی از 1449 اصلی تعیین شده است محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف1397
آ-140503315

تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شــماره 140560306012001991 هیأت اول کلاســه 1404-2505 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی علی اکبر آرایش به شناسنامه شماره 40 کدملی 5729831749 
صادره فرزند حسن در ششدانگ یک دربند مغازه به مساحت 40/25 مترمربع، پلاک ثبتی 621 فرعی 
از 3026 اصلــی واقــع در بخــش یــک حومــه حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک رســمی محمد 
توسلی سعدالدین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.م الف1399                      آ-140503317
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/02/03
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/02/17

احمد جهانگیر - رئیس ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 797  مورخ 02/02 /1405  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سید 
هادی موسوی فرزند سید مهدی  به شماره شناسنامه 7 و  شماره ملی 4172369091 صادره از الیگودرز 
در قسمتی از شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت  264 متر مربع پلاک 118 فرعی از 1899 اصلی  
مفروزی و مجزا شده از 1898 و 1899 اصلی  واقع در بخش  دو  بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 

نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو  ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  /
تاریخ انتشار نوبت اول 02 /03 /1405

تاریخ انتشار نوبت دوم  17 /03 /1405
شناسه آگهی  :  2187001                  آ-140503410

شكراله سعادتي - رئيس اداره ثبت اسناد و املاك شهرستان بوشهر

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابر رای شماره 140460327008007765 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ســلطانیه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه حاصلی به شناســنامه شــماره 2 کد ملی 5899886595 
صادره سلطانیه فرزند موسی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت 2032.48 
مترمربع پلاک شماره 521 فرعی از 62 اصلی واقع در روستای حسین آباد شهرستان سلطانیه خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم موسی حاصلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس          از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   آ-140503340
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02
تاربخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

حمید بابائی -  رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابــر آراء صدرالاشــاره ذیــل هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ســلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی برابر رای شماره 140560327008001481  آقای/خانم مهدی کلانتری به شناسنامه 
شــماره 112 کد ملی 5899919701 صادره ســلطانیه فرزند محمدحبیب در ششــدانگ یک قطعه زمین 

زراعی به مساحت 58572.77 مترمربع پلاک شماره 5945 فرعی از شماره 448 فرعی از 64 اصلی
برابر رای شماره 140560327008001482  آقای/خانم مهدی کلانتری به شناسنامه شماره 112 کد ملی 
5899919701 صادره ســلطانیه فرزند محمدحبیب در ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی به مســاحت 
103119.03 مترمربع پلاک شــماره 5946 فرعی از شــماره 431 فرعی از 64 اصلی واقع در شهرســتان 
سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/خانم محمدحبیب کلانتری محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نســبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس          از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   آ-140503341
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02                          تاربخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

حمید بابائی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابــر رای شــماره 140460327008009016 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای یداله حیدری به شناسنامه شماره 4548 کد ملی 0439015571 صادره فرزند 
علی در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی کاداستری به مساحت 37370 مترمربع پلاک شماره 1478 فرعی 
از 75 اصلی واقع در روستای خیرآباد شهرستان سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای/خانم محمدرضا 
حیدری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس          از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.آ-140503339
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02                                  تاربخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

حمید بابائی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابــر رای شــماره 140560327008000890 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبت ملک ســلطانیه 
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای/خانــم یوســف قوجالــو به شناســنامه شــماره 1469 کد 
ملــی 5899385979 صــادره ســلطانیه فرزنــد محمد ســه دانگ از ششــدانگ یک قطعــه زمین زراعی 
بــه مســاحت 1292.69 مترمربــع پــلاک شــماره 2852 فرعــی از 00083 اصلی واقع در روســتای بوئین 
شهرســتان ســلطانیه خریداری از مالک رســمی آقای/خانم محمد قوجالو محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس          از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.       آ-140503343
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02                  تاربخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

حمید بابائی - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابر رای شماره 140560327008001528 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ســلطانیه تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای/خانم ســید رضوان موســوی به شناســنامه شــماره 539 کد ملی 
5899438428 صادره فرزند ســید قوام ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت 513.78 مترمربع 
پلاک شــماره 172 فرعی از 121 اصلی واقع در چمرود شهرســتان ســلطانیه خریداری از مالک رســمی 
آقای/خانم سید بیوک و موسی حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس          از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.            آ-140503342
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02                      تاربخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

حمید بابائی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان آذربایجان غربي
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك بوكان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابــر آراي هيــات اول موضــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد ســند 
رســمي مســتقر در واحــد ثبتــي حــوزه ثبــت ملــك بــوكان تصرفــات مالكانــه بلامعــارض متقاضيان با 
مشخصات زیرهر کدام در قسمتی از اراضی زراعی روستای طرغه به پلاک 80-اصلی واقع در آذربایجان 

غربی بخش 17 شهرستان بوکان  به شرح زیر محرز گرديده است:
1-عبدالقادر مولودی فرزند علی به شماره شناسنامه 325 در ششدانگ قطعه به شماره 82 به مساحت 
38641.37 -  قطعــه بــه شــماره 86 بــه مســاحت  27363.29 - قطعه به شــماره 2068 به مســاحت 
1506.09 - قطعه به شــماره 97 به مســاحت 86593.6 - قطعه به شــماره 98 به مساحت 21759.49 
- و قطعه به شــماره 2093 به مســاحت 16455.89 همگی خریداری شــده از عمر مولودی علی آباد 
2-لقمان مولودی علم آباد فرزند علی به شماره شناسنامه 461 در ششدانگ قطعه به شماره 93 به 

مساحت 22595 خریداری شده از عمر مولودی علی آباد 
3-محمد مولودی علم آباد فرزند علی به شماره شناسنامه 255 در ششدانگ قطعه به شماره 2086 

به مساحت 55449.59 خریداری شده از وراث علی مولودی علم آباد 
4-آقایــان عبدالقــادر بــه شــماره شناســنامه 325 و محمد به شــماره شناســنامه 255 هر دو شــهرت 
مولودی علم آباد فرزندان علی هر کدام به نسبت سه دانگ مشاع از ششدانگ قطعه به شماره 99 

به مساحت 1089.88 خریداری شده از علی مولودی علم آباد 
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تســليم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.    آ-140503398
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/02                              تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/17

آگهی موضوع قانون ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی    

برابــر رای شــماره 140360327008005774 هیــات اول/دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات 
مالکانــه بلامعــارض متقاضــی آقای ذکریا چراغی به شناســنامه شــماره 763 کد ملــی 5899679069 
صــادره فرزنــد علــی در ششــدانگ یک قطعــه زمین زراعی کاداســتری بــه مســاحت 1619.66 مترمربع 
پــلاک شــماره 583 فرعــی از 59 اصلی واقع در روســتای کبودگنبد شهرســتان ســلطانیه خریــداری از 
مالــک رســمی آقای/خانــم علــی چراغــی محــرز گردیده اســت. لــذا به منظور اطــلاع عمــوم مراتب در 
دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز آگهــی می شــود در صورتــی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند می تواننــد از تاریــخ انتشــار اولین آگهی بــه مدت دو مــاه اعتراض 
خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پــس          ــاز اخــذ رســید ظــرف مــدت یک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت 
مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.    آ-140503338
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/02                                     تاربخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/17

حمید بابائی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه 

آگهی موضوع ماده3قانون وماده13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سندرسمی

برابــر رای  140560306011000782 مورخــه 1405/02/06 هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سبزوار 
تصرفــات مالکانــه بلامعارض متقاضی خانم حوریا بهشــتیان فر به شناســنامه شــماره 4516 شــماره 
ملی 0793787661 صادره ســبزوار فرزند حســینعلی نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
3298.49 مترمربــع قســمتی از پــلاک 32 فرعــی از 4 اصلی بخش 3ناحیه2 ســبزوار مع الواســطه از 
محل مالکیت رســمی شــهربانو و محمدعلی شــهرت هر دو قزی مع الواسطه از محل مالکیت رسمی 
علی اکبر حلاج باداشیانی محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایندبدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد )م الف 405/7118(      آ-140503371
تاریخ انتشار نوبت اول:     1405/03/02                        تاريخ انتشار نوبت دوم :     17 /1405/03

            علي آب باریکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار


